[image: ]

О внесении изменения и дополнений в постановление  акимата Мангистауской области от 22 июля 2014 года № 180 "Об утверждении регламента государственной услуги "Предоставление туристской информации, в том числе о туристском потенциале, объектах туризма и лицах, осуществляющих туристскую деятельность"

			Утративший силу

Постановление акимата Мангистауской области от 20 ноября 2014 года № 285. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 22 декабря 2014 года № 2558. Утратило силу - постановлением акимата Мангистауской области от 28 сентября 2015 года № 291
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Мангистауской области от 28.09.2015 № 291(вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года «О государственных услугах» и приказом Министра экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан от 12 мая 2014 года № 133 «О внесении изменений и дополнения в приказ Министра экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан от 14 августа 2013 года № 249 «Об утверждении Правил по разработке стандартов и регламентов государственных услуг» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 9432)акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Мангистауской области от 22 июля 2014 года № 180 «Об утверждении регламента государственной услуги «Предоставление туристской информации, в том числе о туристском потенциале, объектах туризма и лицах, осуществляющих туристскую деятельность» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2488, опубликовано 2 сентября 2014 года в информационно – правовой системе «Әділет») следующие изменение и дополнения:

      в регламенте государственной услуги «Предоставление туристской информации, в том числе о туристском потенциале, объектах туризма и лицах, осуществляющих туристскую деятельность», утвержденного указанным постановлением:

      приложение регламента государственной услуги «Описание последовательности процедур (действий)» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      дополнить пунктом 9 следующего содержания:

      «9. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка взаимодействия с иными услугодателями и (или) Центром и порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 2 к настоящему Регламенту.Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на интернет-ресурсе услугодателя.»;

      дополнить приложением 2 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению «Управление туризма Мангистауской области» (Байжаунова Г.М.) обеспечить официальное опубликование данного постановления в информационно-правовой системе «Әділет» и в средствах массовой информации, размещение на интернет-ресурсе акимата Мангистауской области.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Амиржанова Р.М.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области                            А. Айдарбаев

      «СОГЛАСОВАНО»

      Руководитель государственного

      учреждения «Управление

      туризма Мангистауской области»

      Байжаунова Г.М.

      20 ноября 2014 г.

Приложения 1

к постановлению акимата

Мангистауской области

от 20 ноября 2014 года № 285

Приложения 1

к регламенту государственной услуги

«Предоставление туристской информации,

в том числе о туристском потенциале,

объектах туризма и лицах, осуществляющих

Туристскую деятельность»

 Описание последовательности процедур (действий)

      [image: ]

      Примечание: расшифровка аббревиатур:

      СФЕ – структурно-функциональная единица

Приложения 2

к постановлению акимата

Мангистауской области

от 20 ноября 2014 года № 285

Приложения 2

к регламенту государственной услуги

«Предоставление туристской информации,

в том числе о туристском потенциале,

объектах туризма и лицах, осуществляющих

Туристскую деятельность»

 Справочник

бизнес-процессов оказания государственной услуги «Предоставление туристской информации, в том числе о туристском потенциале, объектах туризма и лицах, осуществляющих туристскую деятельность»

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
CoE1 CoE2 CoE3
Corpyammk xaumerspn PyxosoauTers Omsercrsennurii
yeayroAaTers yeayroAarers nemormTeTS
YeayRoAaTeIs
OcymecTenser npren ‘Haknansisaet pesomommio,
Sa7EMEHNS, €r0 perHCTpaAmTO ompasnzeT sammneHnE
H HATDZBIAET PYKOBOTHTETEO oTEeTcTECHHOMY Ocymectanzer
YOINTOEATens ana  {—>| HCHOMHNTEmO yCIVTORATens- paccuorpee sammem

~HaToKeHI Pe20 MO
BHIGeT yeTVTOnonyHaTenI
TanoK C yKasaHHeM AaTH
npusATA, davm
MHHINATE M,
npuEAELIero saTENCHIE -
20 (asannats) My T

BHIaeT YCIVTONONY AT
PpeayITaT oxazaHiA
rocyAapCTESHHO

yeayri - e

20 (meamnats) wumyT |/

1 (ommm) padowui zems

TloAnucBaeT npoexT
peaymTara oxasamna
rocyAapcTBeRHofl yeayr -
1 (omum) padowri ems

odopansier mpoexr
peaynbTara oxazaa
rocynapcmentoli yenyh
i nepenaer ero
pyxosomuTenEO
yenyrozatens xa

‘nommicasme -

3 (tpu) pabowix As

document_image_rId5.jpeg
T— | I er—— OmsercTaessi (
| Yenyromonysarens DAL el PykoBoanTens [rE— PykosoanTens CoTpyAHUK KaHUAPHI
Yemyroneayiarer yenyrogarens yeryrom
yenyrogatens g rogatens venyronarens
) a Ocymecranner npuest Haxnagsizaet Ocymecrenzer Tlommncsaer
2 5
H £l  wemnomseo [¥ peomomno. sy paccuorpemie [~ mpoesr pessmrara — S
2 H ommpasmzer samnenns, YCEESISTIATCEG
3 Rl odopunzer oxazamms
: Z permcTpamo 1 it dop: ~ pesymeTar oxazamnz
8 £ o npoexT pesymsTaTa rocynapcTeesHof (i
- iR oTEeTcTEeHHOMY oxazamms e |l SRS
i enommTeno rocynapcTzesHof
psraionl yeayrnnepenaet ero (ommoro)
i patosero
- pesomounn, srmact B reesme 1 pyxosomiTento pik 20(zeammams)
= yenyrononysarenzo i yenyrogatens a MyT
535 Tanon ¢ yxasammen pabosero nommmcanne
£
g3 RaTs puRsTH
SEE PRI e B revenme3
cEe [T ——— et
2z .
SER gz, npmsEmero fibai e
e samnenie 20 (reanmats)
< B YT

document_image_rId6.jpeg
Venosmie oGozmaten
:] - HAATO ATH 3aBEPIIeHHe OKA3AHAA TOCY APCTECHHOH Y CIYTE:
0 - BapHaHT BEIGODEL

[ - samvesosasse mpoueAyps! (1eACTEAR) YCIVTONOTYIATENE:

—» - mepexoa K cremyIome mponenype (zeficTemo).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig